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Avustetut vesistökunnostus kunnostushankkeet Pohjois-Savossa keväällä
2020

A. Nikulanlahden kunnostushankkeen (Vieremä) tavoitteena on Vieremän keskustaajaman ete-
läpuolella sijaitsevan Nikulanlahden kunnostaminen, ruoppaamalla voimakkaasti umpeenkasva-
neelle lahdelle väylä. Väylä mahdollistaa vedenvaihtuvuuden sekä virkistyskäytön, avaamalla yh-
teyden Murennusjoelle sekä Vieremänjärvelle. Hankkeessa toimijana on Vieremän kunta ja avus-
tusta hanke sai 10 000 € (Ympäristöministeriön avustusmääräraha).

B. Niemisjärven pohjapatohankkeessa (Kiuruvesi) rakennetaan Niemisjärven luusuaan pohjapato,
jolla korvataan vanha käsikäyttöinen säännöstelypato. Pohjapadon rakentaminen korvaa vanhan
säännöstelypadon vaatiman suuren hoidontarpeen sekä varmistaa järvessä riittävän alivedenpin-
nankorkeuden. Myös vesistön tila sekä virkistyskäyttöolosuhteet paranevat padon rakentamisen
myötä. Hankkeessa toimijana on Kiuruveden kaupunki ja avustusta hankkeelle myönnettiin 56 000
€ (Maa- ja metsätalousministeriön avustusmääräraha).

C. Sulkavanjärven Isokosken pohjapato -hankkeessa (Kiuruvesi/Pielavesi) rakennetaan ole-
massa olevan patorakennelman tilalle uusi pohjapato, jonka avulla nostetaan alivedenpinnan kor-
keutta ja näin parannetaan järven vedenlaadun lisäksi virkistyskäyttöä, erityisesti kalastus-, ve-
neily- ja uintimahdollisuuksia. Sulkavanjärvi on kärsinyt toistuvista massiivisista sinileväkukinnoista
sekä syksyisin liian alas laskevista vedenpinnankorkeuksista. Hankkeessa on toimijana Sulkavan
osakaskunta. Avustusta hankkeelle on myönnetty 21 750 € (vesiensuojelun tehostamisohjelma).

D. Karvalampi -hankkeen (Lapinlahti) tavoitteena on suunnitella kahden lahden väliin jäävän lam-
men vedenvaihtuvuuden parantaminen ja näin myös kulkuyhteyden säilyttäminen ja parantaminen
Onkiveden ja Karvalammen välillä. Hankkeessa toimijana on Lapinlahden kunta ja avustusta hank-
keen suunnitteluun on myönnetty 9000 €. Hanke on kaksivaiheinen ja toteutus on suunniteltu vuo-
delle 2021 (vesiensuojelun tehostamisohjelma).

E. Liesjoen kokonaiskunnostus ja taimenkannan palautus -jatkohankkeessa (Talluskylä,
Tervo) jatketaan Talluskylän alueen pienpurojen kunnostamista sekä Liesjoen kalataloudellista
kunnostusta. Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa ja perustaa taimenille kutu- ja suoja-alueita
sekä tukea taimenkannan palautumista. Hankkeen toimijana on Talluskylän-Kruununpuiston osa-
kaskunta ja hanke sai avustusta 7100 € (Ympäristöministeriön avustusmääräraha)

F. Pitkäjärven kunnostaminen (Kuopio/Tuusniemi) tähtää järven sisäisen kuormituksen vähentä-
miseen hoitokalastuksella. Hankkeessa tehdään koeverkkokalastus kalaston rakenteen selvittä-
miseksi ja sen jälkeen suoritetaan tehokalastus ammattikalastajaa apuna käyttäen. Hoitokalastusta
on tehty usean vuoden ajan ja tässä hankkeessa sitä tehostetaan entisestään. Hankkeessa toimi-
jana on Pitkäjärven hoitoyhdistys ry ja hanke sai avustusta 4900 € (vesiensuojelun tehostamisoh-
jelma).

G. Rautalampi -järven kunnostushankkeen (Rautalampi) tavoitteena on rakentaa pohjapato jär-
ven alivedenpinnan nostamiseksi. Lisäksi hankkeessa selvitetään myös muut tarvittavat järven ti-
laa parantavat kunnostustoimenpiteet. Rautalampi järvellä oli kesällä 2019 massiiviset kalakuole-
mat ja järvi kärsii sekä sisäisestä että ulkoisesta kuormituksesta. Hankkeessa toimijana on Rauta-
lammin kunta ja avustusta myönnettiin 35 000 € (vesiensuojelun tehostamisohjelma).
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Ylä-Savon Veden toiminta-alueen kuntien pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien päivittämi-
nen ja Kiuruveden pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien laatiminen -hankkeessa päivitetään
nykyiset pohjavesialueiden suojelusuunnitelmat ja laaditaan Kiuruveden alueen puuttuvat suunnitel-
mat. Ajantasaiset suojelusuunnitelmat ohjaavat mm. maankäyttöä, kaavoitusta ja ympäristönsuojelua
pohjavesialueilla uudet laadittavat suojelusuunnitelmat ovat tarpeelliset ennaltaehkäisemään pohjave-
sialueiden pohjaveden laadun heikkenemistä sekä turvaamaan alueiden pohjaveden määrällinen tila.
Hankkeessa toimijana on Ylä-Savon Vesi Oy. Avustusta hankkeelle myönnettiin 21 000 € (pohjavesien
suojelusuunnitelmien laadintaan osoitettu ympäristöministeriön avustusmääräraha).
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